

## PROTOKÓŁ Nr XLI /2018

z posiedzenia sesji Rady Gminy w Grodzicznie,

która odbyła się w dniu 19.02. 2018 roku

Posiedzenie sesji Rady Gminy rozpoczęło się o godz. 10.00, a zakończyło się o godz. 13.15

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1,2,3 i 4 do protokołu.

### **Ad 1.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - otwieram XLI sesję Rady Gminy w kadencji 2014- 2018. Witam serdecznie przybyłych na posiedzenie.

### **Ad.2.**

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - stwierdzam według listy obecności, że w dzisiejszych obradach sesji Rady Gminy na 15 radnych – uczestniczy 14, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Ad. 3.**

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - zgodnie z listą obecności sekretarzem dzisiejszych obrad sesji Rady Gminy został radny pan Marian Zawadzki.

### **Ad. 4.**

Porządek obrad sesji :

Porządek obrad sesji :

1. Otwarcie XLI sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy.
6. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

7. Interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2018-2027.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy Grodziczno nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 101/7 o pow. 0,1009 ha położonej w obrębie Grodziczno.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Grodziczno, w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych wykorzystywanych na cele mieszkaniowe.
12. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Grodziczno na lata 2018-2021.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Grodzicznie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzicznie.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski
16. Zakończenie sesji.

Proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych

- 14 głosami „za”
- 0 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

#### **Ad. 5.**

Protokół z XL sesji Rady Gminy zgodnie z ustaleniami Rady Gminy zostanie przyjęty bez odczytywania.

Proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych

- 14 głosami „za”
- 0 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

**Ad. 6.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - proszę Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad. 7.**

Interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.

Sołtys wsi Rynek pan Januszewski Tomasz – zapytał, kiedy jest przewidziana realizacja inwestycji świetlicy wiejskiej w Rynku?

Mieszkaniec Mrocza zapytał, czy odbył się przetarg na budowę boiska w miejscowości Mroczo?

Radny pan Graszek Tadeusz zapytał, jakie działania zostały podjęte przez Gminę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w ośrodku wczasowym w Ostaszewie. Z jakich środków będzie realizowane położenie chodnika w Mrocznie? Dodał, że ma uwagę do ceny zakupu pieca CO do świetlicy OSP w Grodzicznie.

Sołtys pani Hanna Michalska zapytała na jakim etapie jest realizacja budowy mostu w „Straszewach”. Ponadto wnioskuje o wykonanie remontu drogi w kierunku Tamy.

Radny pan Aranowski Marek – przytoczył wypowiedź pracownika Urzędu Gminy Grodziczno zamieszczoną w Gazecie Nowomiejskiej dotycząca realizacji inwestycji drogowej w kierunku Krzemieniewa. Odcinek drogi we większej części jest własnością Gminy Kurzętnik, a w mniejszej części naszej Gminy. Gmina Kurzętnik będzie realizowała własny odcinek tej drogi, a nasza Gmina tylko wpisała swoją część do Strategii. Uważam, że wypowiedź w tej sprawie na łamach gazety należała do Pana Wójta, a nie pracownika Urzędu Gminy. W związku z powyższym mam pytanie, czy Pan Wójt myśli o realizacji naszego odcinka drogi?

Ponadto wnioskuję:

- o dwie wywrotki tłuczni w celu wyrównania drogi w kierunku Mroczenka,

(zakres prac będzie wykonywany we własnym zakresie przez mieszkańców),

- o wykonanie remontu drogi (od drogi powiatowej Gwiździny – Mroczenko, odcinek drogi gminnej).

Sołtys pan Adamski Dariusz – na wniosek mieszkańców zgłasza wykonanie remontu drogi na odcinku Kuligi – Tylice, ile środków zabezpieczył powiat na wykonanie remontu drogi w Zajączkowie? Prosi o interwencję do Lasów Państwowych o zaprzestanie niszczenia drogi w związku z wywozem drewna.

Radna pani Krystyna Król – zapytała, czy modernizacja drogi wojewódzkiej nr 538 będzie realizowana. Dodała „na co my wydajemy środki z budżetu”? Nie jestem przeciwna realizacji inwestycji boiska w Mrocźnie, ale należy wybrać, co jest lepsze - bezpieczeństwo, czy wygoda. Nikt nie wiedział, że wykonanie inwestycji boiska będzie wiązało się z takim kosztem.

Pani Irena Gorczyńska mieszkanka Nowego Grodziczna – stwierdziła, że po raz trzeci bierze udział w posiedzeniu Rady Gminy i jest zorientowana, co do kondycji budżetu gminy. Nie jestem przeciwna realizacji inwestycji boiska. Boisko z oszczepem i kulą jest zbędne i można z tego zrezygnować. Realizacja tej inwestycji nie tylko się wiąże z kosztem wykonania, ale z utrzymaniem w dalszych latach. W związku z powyższym dokumentacja istniejąca boiska powinna być przeprojektowana, wówczas koszt tej inwestycji w dużym stopniu zmniejszy się. Dokumenty zmian w budżecie gminy na rok 2018 wyraźnie odzwierciedlają zwiększenie

środków na ten cel. W grudniu 2017 roku nasz budżet gminy przewidywał na realizację inwestycji boiska kwotę 3 224 000,00 zł, z dofinansowaniem Ministerstwa Sportu 1 500 000,00 zł, a w lutym 2018 roku dokonano zmiany dotacji w budżecie gminy na kwotę 900 000,00 zł. Co jest powodem zmiany kwoty dofinansowania?. zł. Następnie odniosła się do remontu Domu Ludowego w Mrocznie. Koszt tego remontu wyniesie 274 000,00 zł , co wiąże się ze zwiększeniem środków na ten cel. Jako mieszkanka tej gminy będę chciała zapoznać się z dokumentacją dotyczącą zakresu remontu. W celu realizacji modernizacji należy również zaciągnąć kredyt. Dziwi mnie jako mieszkankę, że nasz budżet gminy jest gumowy i rozciągliwy. Następnie stwierdziła, że są bardzo ważne zadania i inwestycje, które należy wykonać w pierwszej kolejności. Między innymi hala sportowa dla młodzieży Szkoły Podstawowej w Grodzicznie oraz urządzenie parkingu dla pojazdów w celu zachowania bezpieczeństwa przy tej szkole, dofinansowanie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 538 w szczególności odcinek Katlewo- rondo do Grodziczna. Odcinek tej drogi powinien być zamknięty w celu bezpieczeństwa użytkowników. Rada Gminy jest organem stanowiącym, a pan Wójt jest wykonawczym.

Pan Jacek Grzywacz Skarbnik Gminy poinformował, że środki pozyskane na inwestycję boiska zostaną przekazane do budżetu gminy w II transzach: kwota 900 000,00 zł zostanie przekazana w roku 2018, II transza w kwocie 600 000,00 zł zostanie przekazana w roku 2019.

Lekarz Ośrodka Zdrowia w Grodzicznie – wypowiedziała się w imieniu pracowników PZOZ, którzy przybyli na posiedzenie sesji Rady Gminy. Odwołanie pani Kierownik z funkcji Kierownika PZOZ w Grodzicznie jest zaskoczeniem dla nas wszystkich. Jesteśmy wspaniałym zespołem tego Ośrodka . Najlepszym Ośrodkiem w Powiecie, zarządzanym i kierowanym przez panią Kierownik. Pani Kierownik jest wspaniałym menadżerem , a zarazem wspaniałym lekarzem. Przez wiele lat pełniła funkcję Kierownika i dbała o rozwój tego ośrodka. Szanowni państwo proszę wziąć pod uwagę zasługi pani Kierownik, które są widoczne. Obyście państwo nie zaprzepaścili tej działalności. Przemyślcie państwo o bytności ośrodka w takiej formie jaka jest.

Sołtys wsi Kuligi pani Wioletta Łakomy – podkreśliła zaangażowanie pani Kierownik nie tylko jako kierownika, ale lekarza, który dba i służy pomocą pacjentom. Przykładem jest moja córka, która objęta była pomocą medyczną przez panią Kierownik i dlatego żyje. Obecna pani Kierownik powinna być w dalszym ciągu Kierownikiem dla dobra pacjenta i prawidłowego funkcjonowaniu PZOZ. Nie wiem jako Sołtys z jakiej przyczyny pani Kierownik została odwołana i dlaczego nie może pełnić tej funkcji. Temat odwołania Kierownika jest nam obcy, ponieważ do dnia dzisiejszego nikt nas nie poinformował.

Radny Pan Zawadzki Marian – wnioskuje:

- o zlikwidowanie wody zalewającej boisko w Montowie,
- o zamontowanie jednej lampy ulicznej w Montowie.

Radna Pani Król Krystyna – zgłasza wnioski do ponownej realizacji, które były zgłoszone w dniu 14 grudnia 2017 roku dotyczące:

- udroźnienia rowu pomiędzy gruntami trzech właścicieli – działka nr 64. Na wyżej zgłoszony wniosek należy udzielić odpowiedzi pisemnej zainteresowanym,
- o wykopanie rowu przy drodze gminnej Wólka – Tuszewo.

Sołtys wsi Rynek podziękował KGW za zaproszenie Pań z Rynku na Dzień Kobiet.

#### **Ad. 15.**

W odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy poinformował, że w budżecie gminy w II kwartale 2018 r zostały zabezpieczone środki w kwocie około 250 000, 00 zł na realizację inwestycji budowy świetlicy w Rynku. Poczyniono przygotowania do złożenia wniosku do LGD w celu pozyskania środków na ten cel. Jeżeli będzie szansa to realizacja tej inwestycji będzie z programu. Nie jest to zależne od nas w jakim terminie konkurs będzie ogłoszony, musimy czekać. Jeżeli nie pozyskamy środków to planujemy realizować inwestycję z własnych środków, ale w II etapach. Przekazał informację po ostatnim przetargu dotyczącą zwiększenia kosztów wykonania boiska w Mrocznie o kwotę 1 400 000,00 zł. Rada Gminy na dzień dzisiejszy nie podjęła decyzji w sprawie realizacji inwestycji boiska w Mrocznie. Mamy problem, ponieważ wniosek o pozyskanie środków na ten cel został zaakceptowany przez Ministerstwo Sportu i jeżeli nie skorzystamy to może być tak, że

w przyszłości nie będziemy mieli szansy, aby pozyskać środki na inne inwestycje z tego Ministerstwa. W sprawie zmiany zagospodarowania przestrzennego w Ostaszewie Rada Gminy nie podjęła uchwały. Zgadza się, że wpływa coraz więcej wniosków od osób zainteresowanych, ale jest problem z dojazdem, brak pełnowymiarowej drogi dojazdowej do posesji, o czym już wcześniej informowałem. W tej sprawie przy udziale kompetentnej osoby ocenimy, czy droga wytyczona spełni wymogi dojazdu do posesji letniskowych. Środki na zakupienie pieca zabezpieczono w budżecie gminy, ale nie są one jeszcze wydatkowane. Chodnik w Mrocznie będzie wykonany ze środków funduszu sołeckiego. Zawirowała się sprawa w przygotowaniu dokumentacji w sprawie budowy mostu w Straszewach w związku z ochroną przyrody, ale procedura w tej kwestii trwa. Musi być ostateczna decyzja ochrony środowiska. Wójt Gminy odnosząc się do artykułu w Gazecie Nowomiejskiej nie zostałem poproszony przez redaktora do wypowiedzi tylko pracownik Urzędu Gminy. Rozmawiałem wcześniej z panem Wójtem Gminy Kurzętnik w sprawie złożenia wspólnego wniosku w celu pozyskania środków na inwestycję drogi Mroczenko – Krzemieniewo. Nie było szansy, aby jeden wniosek był złożony na całą drogę. Nie mogliśmy złożyć oddzielnie drugiego wniosku ponieważ był już wcześniej przygotowany wniosek na pozyskanie środków na inwestycję drogową Montowo – Świniarc, który uzyskał akceptację. Nikt nie zna lepiej zasad budżetu jak samorządowcy. Myślę, że pani przyzna, że zmiany w budżecie gminy były w poprzedniej kadencji i obecnej. Rada Gminy doskonale wie jaki ma zakres kompetencji i Wójt też. Remont Domu Ludowego w Mrocznie będzie realizowany ze środków: kwalifikowanych, które są środkami z zewnątrz i niekwalifikowanych, które są środkami własnymi. Realizacja inwestycji drogowych poprzednich kadencji była o wiele niższa niż w obecnej kadencji. Należy powiedzieć, że żadna z poprzednich kadencji nie zrealizowała tyle inwestycji drogowych jak obecna kadencja. Wójt zapewnił, że wiosną będzie zlikwidowana woda po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielami gruntów. W sprawie Kierownika PZOZ należy oddzielić funkcję Kierownika PZOZ jako zarządzającego z funkcją lekarza. Zalecenie pokontrolne wskazuje, że należało rozwiązać umowę z panią Kierownik. Dlatego też musi być ogłoszony konkurs na to stanowisko w pełnym wymiarze czasu pracy. Ustalając nowe zasady i warunki, lekarz może wykonywać pracę łącząc stanowisko Kierownika tylko w wymiarze 8 godzin. Konkurs, który będzie ogłoszony musi spełniać przepisy Kodeksu Pracy, oraz inne dotyczące zatrudniania kierowników.

Sołtys pani Wioletta Łakomy – jak tak może być, że z dobrym zarządcą rozwiązuje się umowę o pracę. Należy się zastanowić, ponieważ my mieszkańcy korzystamy z tego ośrodka i co stanie

się jak pani Doktor odejdzie, zostaniemy bez lekarza, którego ciężko pozyskać w środowisku wiejskim. Jako pacjenci jesteśmy bardzo zadowoleni z zarządzania tym ośrodkiem i z opieki medycznej. Pani Kierownik ma zasługi i to się nie liczy?

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy – do przeprowadzenia każdego nowego konkursu wprowadzany jest nowy model. Nie może być tak, aby do konkursu przystąpiła jedna osoba ubiegająca się o stanowisko Kierownika. Pani Kierownik ma otwartą drogę, aby stanąć do takiego konkursu. Tak jak powiedziałem przepisy nas obowiązują. Nabór na stanowisko Kierownika PZOZ będzie przeprowadzony w drodze konkursu. Zatrudnienie będzie w pełnym wymiarze czasu ( 8 godz. ), z możliwością ewentualnego udzielenia świadczeń zdrowotnych.

Lekarz Ośrodka Zdrowia w Grodzicznie – stwierdziła, że ma kontakt z ośrodkami zdrowia na innym terenie i nie ma tak, że Kierownik musi być zatrudniony w pełnym wymiarze czasu. Lekarz, który świadczy usługi medyczne jest Kierownikiem. Jakie to jest prawo, proszę podać mi przepis obowiązujący, że Kierownik musi być zatrudniony na pełen etat.

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy – poinformował, że w trakcie kontroli stwierdzono, że p. Kierownik pełni funkcje w Radzie Nadzorczej oraz przekroczenie wymiaru pełnego etatu. Dlatego nie ma innej możliwości zatrudnienia. Nikt z nas negatywnie nie ocenia pracy p. Kierownik.

Lekarz Ośrodka Zdrowia w Grodzicznie – stwierdziła, że w innych ośrodkach Kierownik może pracować nie w pełnym wymiarze czasu, wykonując również pracę lekarza.

Wójt Gminy Pan Tomasz Szczepański stwierdził, że dopóki nikt nie kontroluje to jest dobrze. Kierownik może pracować u jednego pracodawcy, a w tym samym czasie nie może wykonywać innej pracy u innego pracodawcy. To nie jest tak, że Rada Gminy i Wójt tak chcą, ale to wynika z zaleceń pokontrolnych.



Radca prawny Pan Mirosław Szczawiński - poinformował, iż odwołanie z funkcji Kierownika PZOZ wynikało z zaleceń instytucji ( CBA ) kontrolującej, która stwierdziła naruszenie przepisów ustawy o ograniczeniu działalności osób pełniących funkcję kierownicze. Wójt był zobowiązany do wykonania tych zaleceń. Nie było to związane z oceną pracy p. Kierownik, czego jest potwierdzeniem fakt, iż pani Doktor pełni funkcję Kierownika. Pani Kierownik jest zatrudniona na etacie lekarza w pełnym wymiarze czasu. Możliwe jest łączenie funkcji Kierownika ze świadczeniem medycznym jako lekarz, ale w ograniczonym wymiarze czasu.

Pan redaktor Gazety Nowomiejskiej zapytał – przez kogo była przeprowadzona kontrola?

Pan Tomasz Szczepański poinformował, że kontrolę przeprowadziło Centralne Biuro Antykorupcyjne. Pani radna Król - informowałam wcześniej na posiedzeniu, że modernizacja drogi wojewódzkiej planowana była na rok 2018, dlatego Rada Gmina zabezpieczyła środki w budżecie gminy w kwocie 544 000,00 zł na partycypowanie w kosztach trzech zadań. Środki zostały przekazane do województwa, które zostały zwrócone pod koniec roku 2017 do budżetu gminy z uwagi na niewykorzystanie dotacji. Po przeliczeniu kosztów nasza gmina powinna przekazać dla województwa około 1 700 000 zł. Wiem doskonale, że realizacja inwestycji boiska jest naszym zadaniem własnym, droga wojewódzka jest na naszym terenie i my też z niej korzystamy, ale nie jest naszym zadaniem własnym, dlatego podejmę rozmowy z województwem w dniu 20 lutego 2018 roku na wspólnym spotkaniu samorządowców.

O godz. 11.40 radny Pan Osicki opuścił salę narad.

Na sali narad pozostało 13 radnych.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - proszę pana Jacka Grzywacza Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2018 – 2027. Czy ktoś z państwa radnych ma pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018– 2027? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych

- 12 głosami „za”

- 1 głosem „przeciw”
- 0 głosów „wstrzymujących się”

Rada Gminy podjęła:

**U c h w a ł ę Nr XLI / 266 / 2018**

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2018 – 2027.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad. 9.**

Proszę Pana Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian w budżecie gminy na rok 2018. Czy ktoś z państwa radnych ma pytania do zmian w budżecie gminy na rok 2018? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych

- 11 głosami „za”
- 2 głosami „przeciw”
- 0 głosów „wstrzymujących się”

Rada Gminy podjęła:

**U c h w a ł ę Nr XLI / 267 / 2018**

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. 10.**

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy Grodziczno nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 101/7 o pow. 0,1009 ha położonej w obrębie Grodziczno, został przedstawiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy. Czy państwo radni mają

dodatkowe pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych

- 12 głosami „za”
- 0 głosami „przeciw”
- 1 głosem „wstrzymującym się”

Rada Gminy podjęła:

#### U c h w a ł ę Nr XLI / 268 / 2018

w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy Grodziczno nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 101/7 o pow. 0,1009 ha położonej w obrębie Grodziczno.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad. 11.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Grodziczno, w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych wykorzystywanych na cele mieszkaniowe, został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji RG w dniu 22 stycznia i w dniu 16 lutego 2018 roku. Czy państwo radni mają dodatkowe pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych:

- 12 głosami „za”
- 0 głosami „przeciw”
- 1 głosem „wstrzymującym się”

Rada Gminy podjęła:

## U c h w a ł ę Nr XLI / 269 / 2018

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Grodziczno, w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych wykorzystywanych na cele mieszkaniowe.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

### Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Grodziczno na lata 2018-2021, został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji. Proszę panią Kierownik GOPS o krótkie zreferowanie tego Programu w celu zapoznania obecnych na sesji RG.

Pani Zofia Grzonkowska - Mocny zapoznała obecnych na posiedzeniu sesji z Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Grodziczno na lata 2018-2021. Zwróciła się z prośbą do radnych, sołtysów i gości zaproszonych o informację dla GOPS, która mogłaby wskazywać na przemoc w rodzinie.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - czy państwo radni mają dodatkowe pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych:

- 13 głosami „za”
- 0 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

## U c h w a ł ę Nr XLI / 270 / 2018

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Grodziczno na lata 2018-2021.

Uchwała stanowi nr 10 do protokołu.

**Ad. 13.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Grodzicznie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji RG, poproszę panią Kierownik GOPS o krótkie zreferowanie.

Pani Zofia Grzonkowska – Mocny Kierownik GOPS – poinformowała, że są to kosmetyczne zmiany, które wynikają z lepszego działania i funkcjonowania pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - czy państwo radni mają dodatkowe pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych:

- 13 głosami „za”
- 0 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

**U c h w a ł ę Nr XLI / 271 / 2018**

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Grodzicznie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad. 14.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt -projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzicznie, został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy, czy państwo radni mają dodatkowe pytania?

Radna Pani Maria Bielicka – stwierdziła, że Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych odbyła się w dniu 02 lutego 2018 roku. Na posiedzeniu nie powiadomiono, że w wyniku przeprowadzonej kontroli została rozwiązana umowa z Kierownikiem PZOZ. Uważam, że taką informację należało w pierwszej kolejności przekazać Komisji, Radni tak samo jak sołtysi nie wiedzieli o takiej sytuacji.

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy stwierdził, że być może miał wiele innych obowiązków i wyleciało mu z głowy. Gdyby było takie pytanie, wówczas udzieliłby odpowiedzi. Przypomniał, że na posiedzeniu Komisji był krótko, ponieważ uczestniczył tylko w połowie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - czy państwo radni mają dodatkowe pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych:

- 13 głosami „ za”
- 0 głosami „ przeciw”
- 0 głosami „ wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

#### U c h w a ł ę Nr XLI / 272 / 2018

w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzicznie.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

## **Ad. 15.**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski

Radny pan Graszek Tadeusz stwierdził, że nie jest to wina Rady Gminy, że nie przystąpiono do opracowania zmiany przestrzennego zagospodarowania w miejscowości Ostaszewo.

Radny pan Mirosław Więckiewicz stwierdził, że nie podjęto działań w sprawie zalewania drogi – Białobłoty. Czy Urząd Gminy skierował pismo do archiwum państwowego dotyczące udostępnienia dokumentów melioracyjnych w obrębie Montowa?

Radna pani Henryka Łużyńska wnioskuje:

- o wymianę pieca w Centrum Turystycznym,
- o rozbiórkę komina w Centrum Turystycznym,
- o pomalowanie pomieszczeń w Centrum Turystycznym,
- o położenie dywanika asfaltowego od Centrum Turystycznego do ośrodka wczasowego w Ostaszewie.

Radny pan Marek Aranowski – zgłosił zalanie zalesionych gruntów położonych w obrębie Mroczenko własność mieszkańców Mroczenko.

Pani Irena Gorczyńska – zapytała:

- czy jest możliwość podłączenia Gminy do nitki gazu ziemnego?
- jaka kwota jest przewidziana z budżetu gminy na wykonanie remontu Domu Ludowego w Mroczeniu ponieważ koszt całkowity wynosi 274 000 zł. Czy mam prawo zapoznać się z dokumentacją?

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy – poinformował, że modernizacja Domu Ludowego będzie finansowana za środków pozyskanych i środków własnych. Następnie stwierdził, że już

odpowiedział w sprawie zmiany przestrzennego zagospodarowania w Ostaszewie. Aby przystąpić do zmian przestrzennego zagospodarowania należy w pierwszej kolejności należy ustalić skutki poszerzenia drogi i wykupienia gruntów. Na wiosnę ten temat należy przeanalizować wspólnie z planistą. Wystąpiliśmy do archiwum w Olsztynie w sprawie udostępnienia dokumentacji melioracyjnej. Archiwum nie jest w posiadaniu powykonawczej dokumentacji. Udrożnienie rowów należy do właściciela przyległych nieruchomości. Plany zalesienia są na 10 lat i my nie mamy na to wpływu. Jeżeli chodzi o zalewanie gruntów zalesionych to ma powstać Filia Instytucji Wody Polskiej w Nowym Mieście Lubawskim. Malowanie Centrum Turystycznego można zrealizować ze środków bieżących budżetu gminy. Jeżeli chodzi o komin to w pierwszej kolejności należy sprawdzić jak jest usytuowany. Nawiązując do realizacji inwestycji drogowej od Centrum Turystycznego do ośrodka wczasowego to nie została ujęta w planie realizacji. Będzie realizowana inwestycja drogowa w Ostaszewie, ale w kierunku Hartowca. Wnioski, które mogą być zrealizowane weźmiemy pod uwagę. W sprawie nitki gazowej należy stwierdzić, że są firmy, które to realizują i są zainteresowani dużymi zakładami, miejscowościami z uwagi na duży pobór gazu. W naszej gminie nie mamy dużych zakładów, przedsiębiorstw, aby zachęciło Firmę do takiej inwestycji. Może w przyszłości Firmy zainteresują się naszą gminą, ponieważ państwo polskie inwestuje w tą dziedzinę gospodarki.

Radny Pan Mirosław Więckiewicz – stwierdził, że wracając do podłączenia gazu w naszej gminie było zaniechane, nie zostało ujęte to w Strategii. Jeżeli spółka będzie zainteresowana naszą Gminą to się odezwie. Biogazownia to dobrodziejstwo dla naszej Gminy i jej mieszkańców, ale tylko części.

Sołtys pan Adamski Dariusz – poinformował, że w trakcie dostarczania nakazów podatkowych mieszkańcy pytają kiedy będzie realizowana nowa nawierzchnia drogi w Zajązkowie, która jest w bardzo złym stanie.

W celu zapoznania radnych, sołtysów i gości zaproszonych, na rzutniku został przedstawiony wniosek o dofinansowanie projektu współfinansowanego z EFS w ramach Regionalnego



Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020. Tytułem projektu jest „ Wsparcie edukacji szkolnej w Gminie Grodziczno”.

Wartość ogółem wynosi: 1 363 000,00 zł

Dofinansowanie wynosi: 1 158 000,00 zł

Wkład własny wynosi: 204 450,00 zł

Realizacja projektu nastąpiłaby od 2019 roku.

**Ad. 16.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - w związku z wyczerpaniem porządku obra , zamykam XLI sesję Rady Gminy w Grodzicznie.

Protokołowała  
Miroslawa Kamińska

Sekretarz Obrad  
Zawadzki Marian  
Marian Zawadzki

Przewodniczący Rady Gminy  
Plitt Urszula  
Urszula Plitt

***Przebieg sesji Rady Gminy został zarejestrowany na nośniku elektronicznym, który zawiera całość omawianych tematów i jest dostępny w biurze Rady Gminy.***